A *deduc me in via æterna* (*Psal. cxxxviii, 24*), id est, Christo, qui via est per quam itur, et æternitas ad quam pervenitur; via immaculata, mansio beata.

3. Puto tamen quia et ante mansionem illam beatam, si paraveris Domino viam immaculatam, ipse dignabitur sæpius in via ponere gressus suos, dilatabitque subitus te gressus tuos, ut dilatato corde curras viam mandatorum, cujus angustum forte causabaris initium. *Sapientia* namque, ut ipsa perhibet, *in viis justitiæ ambulat* (*Prov. viii, 20*): et: *Quæ continens est justitiæ apprehendet illam, et obviabit illi quasi mater honorificata. Dignos se ipsa circuit quærens, et in viis suis ostendit se illis* (*Eccli. xv, 1, 2, et Sap. vi, 17*). Si minus aut nunquam tibi eam occurrere conquereris, vide ne forte viam tuam corrueris. Sic enim scriptum habes: *Insipientia viri corrumpit viam suam; Deus autem causabitur in corde suo*. Ipse siquidem stat ad ostium et pulsat: ut si quis aperuerit ei, cononet cum eo cœlestis mensæ delicias. Loquitur sponsa: *Vox dilecti mei pulsantis: Aperi mihi, soror mea sponsa* (*Cantic. v, 2*). Aperi mihi cor tuum, et cibabo illud. Aperi mihi os tuum, et implebo illud. *Os meum*, inquit David, *aperui, et attraxi spiritum* (*Psal. cxviii, 131*). Spiritus enim ante faciem nostram Christus Dominus, non modo invitandus, sed et atrahendus quadam violentia precis, vehementique fervoris in hospitium cordis: sicut de duobus discipulis in typum hujus rei historia refert Evangelii (*Luc. xxiv, 28, 29*). Et ipse siquidem non ob aliud, nisi ut probet devotionem charitatis tuæ, aliquando se fingit longius ire: sicut et duo angeli, Loth adorante et obsecrante ut intraret, dissimulabant tamen dicentes, *Minime, sed manebimus in platea*. Sed quid dicit Scriptura? *Compulit illos oppido, ut diverterent ad eum* (*Gen. xix, 2, 3*). Pia violentia, qua regnum cœlestis rapitur: laudabilis importunitas, quæ Christum hospitem, aut angelos promeretur. Sed quid est, inquis, quod Jesus fingit se longius ire? Quid, nisi illud quod Ecclesiastes confitetur de se? *Dixi, sapiens efficiar; et ipsa longius recessit a me* (*Eccle. vii, 24*). Hoc autem sponsa manifestius exponit, nostram utique quotidianam exprimens querimoniam, ubi ait: *Surrexi aperire dilecto meo: at ille declinaverat, atque transierat. Quæsi illi, et non inveni* (*Cantic. v, 3, 6*): vocavi, et non respondit mihi, sicut nec mulieri Chananeæ. Spiritum sapientiæ invocabas, spiritum gratiæ quærebam in oratione: si tibi videtur longius recedere, ne desperes, sed importunus insiste; donec respondeatur tibi, *Magna est fides tua, fiat tibi sicut petisti* (*Matth. xv, 28*).